
Motioner i Andra kammaren, Nr 336. 1

Nr 336.

Av herr Sommelius, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition 
angående förkättrade pensionsvillkor för viss personal, 
som i anledning av statens inköp av enskilda järnvågar 
övergått i statens järnvägars tjänst.

Med anledning av Kungl. Maj:ts nådiga proposition nr 218 an
gående förbättrade pensionsvillkor för viss personal, som i anledning 
av statens inköp av enskilda järnvägar övergått i statens tjänst, tillåter 
jag mig göra en hemställan om tilläggspension åt vissa av de tåg
mästare, som sedan statens övertagande av Västkustbanan tillhört 
enskilda järnvägarnes pensionskassa, och vilka genom den beräknings
grund, som lägges till grund för den av Kungl. Maj:t föreslagna til
läggspension, bliva i förhållande till sina kamrater vid samma järnväg 
trots väl vitsordad tjänst tillbakasätta.

Kungl. propositionen avser pensionstillägg för tio namngivna tåg
mästare med två tredjedelar av skillnaden mellan statens järnvägars 
pensionsreglemente av den 4 juli 1910 och enskilda järnvägarnes pen- 
sionsreglemente av den 7 maj 1909 och verkar i så måtto ojämnt, att 
då de 6 yngre tågmästarne erhålla eu sammanlagd pension av i medel
tal 1,296 kronor för varje, så uppgår medeltalet för de 4 äldre endast 
till 1,058 kronor per man eller 238 kronor sämre samlad pension än 
medeltalet för de 6 bättre tillgodosedda.

Det synes mig, att det vore förenat med rättvisa och billighet, 
att samtliga ifrågavarande tågmästare ställdes någorlunda lika i sina 
pensionsförhållanden, och det torde lämpligen bäst kunna ordnas sålunda, 
att skillnaden mellan statens pensionsreglemente av den 4 juli 1910 och 
enskilda järnvägarnes av den 7 maj 1909 ökades för de 4 ogynnsamt 
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ställda med ett belopp så stort, att hela pensionsbeloppet för dessa upp- 
ginge till sammanlagt 1,250 kronor.

På grund av vad jag sålunda anfört tillåter jag mig hemställa,
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att Riksdagen ville besluta, att pensionstillägget 
för följande 4 tågmästare vid Västkustbanan måtte 
utgå med följande belopp:

för Nr 108 Svenson med kronor 242: —
» no Sundh )> 242
y> )) in Lundh » 443
D )) 423 Hansson » » 443

Stockholm den 23 april 1913.
Malte Sommelius.


